
www.amunes.es.gov.br

91
DOM/ES - Edição Nº1.874

Vitória, sexta-feira, 15 de Outubro de 2021 91
DOM/ES - Edição Nº1.874

Vitória, sexta-feira, 15 de Outubro de 2021Vitória, sexta-feira, 15 de Outubro de 2021

TOTAL GERAL: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis 
mil reais).

Guaçuí-ES, 14 de outubro de 2021.

Barbara Araújo Gomes Machado
Ronaldo dos Santos Pimenta

Pregoeiros
Protocolo 732294

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2021

PROCESSO Nº: 2675/2021

OBJETO: aquisição de jogos, brinquedos 
e materiais pedagógicos e utensílios para 
cozinha, solicitados pela Secretaria Municipal de 
Educação.
EMPRESAS VENCEDORAS:
COMERCIAL SUL CULTURA DE LIVROS LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR:  R$ 10.342,58 (dez mil 
e trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta e 
oito centavos).
MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 2.162,60 (dois 
mil e cento e sessenta e dois reais e sessenta 
centavos).

TOTAL GERAL: R$ 12.505,18 (doze mil e 
quinhentos e cinco reais e dezoito centavos).

Guaçuí-ES, 14 de outubro de 2021.

BARBARA ARAÚJO GOMES MACHADO
RONALDO DOS SANTOS PIMENTA

Pregoeiros
Protocolo 732369

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO CPS/SEMUS/RH/N.º 
073/2021/PMG

Processo nº 5621/2021 - Leis Municipais nº 
4.161/2017 (CAPS-I), 4.228/2018 (SAE/CTA e 
UDM), 4.229/2018 e 4.241/2018 (NASF-AB I) e 
4.234/2018 (ESF).

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ
CONTRATADO(A): HALYNE BATISTA DO 
PATROCÍNIO DUFFRAYER

DO OBJETO: Contrato administrativo de direito 
público para prestação de serviços essenciais 
temporários, da senhora HALYNE BATISTA DO 
PATROCÍNIO DUFFRAYER - CPF nº 104.878.127-
51, no cargo de TÉCNICA DE ENFERMAGEM, junto 
a UNIDADE CENTRAL NINA LÚCIA CRISTIANO.

DO PRAZO: O período do presente contrato será 
de 18/10/2021 a 17/10/2023.

DO VALOR: Como contraprestação pelos serviços 
descritos na Cláusula Primeira, o CONTRATANTE 
pagará ao(à) CONTRATADO(A) o valor previsto 
na tabela salarial vigente.

DA DOTAÇÃO: As despesas constantes do 

presente contrato correrão à conta de dotação 
orçamentária própria, consignada no orçamento 
vigente.

Guaçuí - ES., 14 de outubro de 2021.

JULIANA RODRIGUES MIRANDA NOLASCO
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 732176

Aditivo

Processo nº 2.151/2021

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001 À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 000003/2021

Compromitente Comprador: Município de Guaçuí-ES.
Compromissário fornecedor:  C A GAS EIRELI

DO OBJETO: Reequilíbrio econômico-financei-
ro referente ao Processo Administrativo Nº 
2151/2021.

DO VALOR: O COMPROMITENTE COMPRADOR pagará 
a COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR o acréscimo total 
de R$ 2.982,00 (dois mil novecentos e oitenta e 
dois reais), referente aditivo do item constantes em 
planilha citada na cláusula primeira deste ato.

DA FONTE DE RECURSO: As despesas constantes 
do presente aditivo, correrão à conta da dotação 
orçamentária abaixo:

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: As demais cláusulas do 
Contrato nº 000003/2021, permanecem inalteradas.

Guaçuí - ES., 14 de outubro de 2021.

_______________________________
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO
SAYONARA TOLEDO DA SILVA GIL

Protocolo 732311

Guarapari

Lei

LEI Nº. 4588/2021

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA 
- ESTRADA GERALDINO BOLDE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
alicerçado nas disposições do Art. 88, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município - LOM, faz saber que a Câmara 
Municipal APROVOU e ele SANCIONA a seguinte

L E I:

Art. 1º - Fica denominada ESTRADA GERALDINO 
BOLDE, a atual Estrada Projetada, localizada entre a 
coordenada nº. 331669/7728236 na Comunidade Rio 
da Prata, próximo ao Bar do Rogerinho e a coordenada 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021 às 19:26:58 Código de Autenticação: f3a6e676

User
Realce


